

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

אמת עשית ואנחנו הרשענו (נחמיה ט, לג) בהכנעה גדולה ובכוונה עצומה. וכתב הרב החיד"א (מדבר קדמות מערכת ו, יא) שהמתודה חטאתו וחטאת כל ישראל, גורם לטהר המידות העליונות, ולנקותם מאותו הפגם, ויורד שפע מלמעלה ומעבירו ומטהרו, והיינו (מיכה ז, יח) נושא עוון ועובר על פשע, והוא מימי הטהרה לרחוץ חלאת הפגם (ושם טו) המתודה ומתחרט ושב אל ה' בכל לבו ומגביר התשובה על כל הפרטים, הרי העוונות נעשות לו כזכויות, עיי"ש, ויהי רצון שנוכה תמיד לעשות תשובה ולהתוודות כראוי.

בברכת התורה וכמו"ם  
שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר נשא לכבוד ... אחרשה"ט!  
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.  
"**וזהתודו את חטאתם**" (במדבר ה, ז).

כתב רבינו הקדוש ז"ל (לקוטי מוהר"ן קמא סי' קצח) וז"ל דע, כי צריך דוקא וידוי דברים, כי צריך לפרט את החטא, וצריך להתוודות בדיבורים בכל פעם על כל מה שעשה. וכדאיתא בספר חרדים (פי"ב כה) מצות עשה שיתודה בפיו השב בתשובה, ויפרט החטא עצמו

שעשה כמה דאת אמר (שמות לב, לא) חטא העם הזה חטאה גדולה, ויעשו להם אלהי זהב [שמכאן ילפינן שצריך לפרט החטא, כדאמר רבי יהודה בן בבא] [וימא פכ:], שנאמר (ויקרא כו, מ) והתודו את עונם ואת עון אבותם [שזה מקור למצוות וידוי, ע' ס' המצוות, מ"ע ע"ג]. מצוות היודוי ליחיד בשומע תפילה כדאיתא בזה"ק (פ' בלק, דף

קצח:) ואמר במס' סוטה (לב:) שלכך התקינו תפילה בלחש, כדי שלא ישמע חבריו כשמתוודה ומפרט חטאו בתוך תפילתו. וכתב הרמב"ם (ה' תשובה פ"א ה"א) כל מצוות שבתורה, בין עשה, בין לא תעשה, אם עבר אדם על אחת מהן, בין בודון בין בשגגה, כשיעשה תשובה וישוב מחטאו חייב להתוודות לפני ה' ב"ה שנאמר (במדבר ה, ו) איש או אשה כי יעשו... והתודו את חטאתם אשר עשו - זה וידוי דברים. וידוי זה מצות עשה. וכל המתודה בדברים ולא גמר בלבו לעזוב - ה"ז דומה לטובל ושרץ בידו שאין הטבילה מועלת לו עד שישלך השרץ. וכתב ביסוד ושו"ש העבודה (פי"א, ה) דעו נא אחי ורעי, שעיקר היודוי הוא התשובה שעמה, כמ"ש



## "המחלקת שהיה בין שאול ודוד"

וזה בחינת המחלקת שהיה בין שאול ודוד, ששניהם היו צדיקים גדולים, ואף-על-פי-כן היה ביניהם מחלקת, הינו מחמת בחינות הנ"ל, כי זה היה בחינת טוב, וזה היה בחינת חסד, כי אמרו רבותינו, וזכרונם לברכה (ערוכין נג): דוד הגלי מסכתא' כתיב בה: "ויראיך יראוני וישמחו", שאול דלא גלי מסכתא' כתיב בה: "אל כל אשר יפנה ירשע", הינו פנ"ל. כי שאול דלא גלי מסכתא', והו בחינת טוב. דמזכר גניו פגוהו. אכל דוד הגלי מסכתא', שהיה מלמד תורתו לרבים, והו בחינת חסד דאתפשט לבר, בחינת "ותורת חסד על לשונך", ומחמת זה היה ביניהם מחלוקת.

(ליקו"מ רפג)

למקרה בגדים. נביא קודם למשוים מלחמה, משוים מלחמה קודם לסגן, סגן קודם לראש משמר, ראש משמר קודם לראש בית אב, ראש בית אב קודם לאמריאל, אמריאל קודם לגובר, גובר קודם לכהן הדיוט, כהן הדיוט קודם ללוי, לוי קודם לישראל, ישראל לממזר, ממזר לנתין, נתין לגר, גר לעבד משחרר, אימתי בזמן שכלן שוין אבל אם היה ממזר תלמיד חכם קודם לכהן גדול עם הארץ, שגאמר: יקרה היא מפנינים, סבירין מימר לפדות, להקיות ולקסות, הא לישובה לא, אמר רבי אבין אף לישובה, מה שעם יקרה היא מפנינים, אפלו מזה שהוא נכנס לפני ולפנים.

(במדבר רבה ו, א)

בכל יום מקבלין התורה מחדש כמאמר רבותינו וזכרונם לברכה: בכל יום יהיה בעיניך פתדשים פנ"ל. ומחמת שגם בהתורה הקדושה יש בה שני בחות סם חיים, ולהפך כמאמר רבותינו ז"ל, על פן צריכין לברך ברכת התורה, פי על- ידי זה זוכין לקבל ולציר אור התורה בבחינת ברכה בחינת סם חיים. וזה בחינת ברכת כהנים שגאמר לברכת התורה.

(ברכת התורה הלכה א)

הרמב"ם (ה' תשובה פ"ב ה"ב) שיעיד עליו יודע תעלומות שלא ישוב לזה החטא לעולם, שהש"ת בוחן כליות ולב, בוחן את האדם בעת היודוי, האם קיבל בלבו קבלה אמיתית בתכלית החרטה, שמשעה זו ולהלן יקשר עצמו בקשר אמין וחזק בגדרים וסייגים שיהיה בלתי אפשר שיחזור ויבא עוד לאותו חטא. ואיתא בספר החינוך (מצוה שס"ד) וז"ל והתודו את חטאתם (במדבר ה, ז) שנצטוינו להתוודות לפני הש"ת על כל החטאים שחטאנו בעת שנתנחם (פי' שנתחרט) עליהם, וזהו ענין היודוי, שיאמר אדם בעת התשובה "אנא ה', חטאתי עויתי, פשעתי לפניך כך וכך, כלומר שיוכיר החטא שעשה שבפירוש בפיו, ויבקש כפרה עליו, ויארך בדבר כפי מה שיהיה צחות לשונו. עכ"ל. וצריך לומר היודוי לאט לאט בנחת, וכמ"ש (הכה"ח סי' קלא, יז), וז"ל כשמתודה צריך לומר היודוי בנחת ובשלוה, ובלב נשבר ונדכה, וישהה בין תיבה לתיבה לידע לפני מי הוא מתודה, שאם יאמר אותו במרוצה ובלתי הבנה וכוונה, הרי זה בא לתקן ונמצא מקלקל, כי הוא בא להתוודות ולבקש כפרה מלפני מלך רם ונשא, ואיך אליו פניו ישא, אם לא יאומר אותו כמו עני ודכא, וברוח נמוכה. ואיתא ביסוד ושו"ש העבודה (ה, ז) שיהיה לומר תמיד אחר היודוי פסוק ואתה צדיק על כל הבא עלינו, כי

## הארות על מאמר "ויבן ה' אלקים את הצלע" (בסימן טז)

ט. ע"י תאוות האכילה ח"ו הוא הסתרת פנים.

וזה בחי' חטאת בני עלי, שנפלו לתאוות אכילה ועי"ז פגמו בכבוד ה' כמ"ש (שמואל א ב) חטאת הנערים גדולה את פני ה' פני ה' דייקא, שהפגם הי' בפני כבוד ה' שזה גורם להסתרת פנים, וכי"ז ע"י תאוות אכילה, וכמ"ש (שם) ואמר לאיש הזובח תנה בשר לצלות לכהן ולא אקח ממך בשר מבושל כ"א בשר חי וכו'. וזה בחי' מש"כ (שם) ובני עלי בני בליעל לא ידעו את ה' לא ידעו דייקא, בבחי' (ישעי' נה) והכלבים עזי נפש לא ידעו שבעה המה רועים לא ידעו הבין (עיי' לקמן אות ג), וזה בחי' מש"כ (שם) ולא שמעו לקול אביהם כי חפץ ה' להמיתם, בחי' הסתלקות הנפש ממש ע"י פגם הכבוד ע"י תאוות האכילה.

(מתוך הספר יש מאין הארות על הסה"ק ליקוטי מוהר"ן)

### תיקון הכללי

אשר כרת את אברהם. ושבועתו לישחק. ויעמידה ליעקב לחק. לישראל ברית עולם. הרבה ענינים כלולים בהבטחת ה' בענין זה. והעיקר הוא על "ארץ ישראל" לעם ישראל. (אע"פ שיש כאן גם ענין התורה, והברית וכו') והזכור כאן ד' שבילים, ד' בחינות, שכל אחת יותר חזקה וקבועה ומחוייבת. א) כריתות ברית. ב) שבועה. ג) חק ונימוס - שצריכים לקיימו מצד עצמו. ד) ברית עולם, נצחי. וזה הובטח לישראל, הן אם נפרש ליעקב אבינו במדרגתו היותר עליונה. הן אם נפרש "לישראל" לעם וכלל ישראל.

לאמר: לך אתן את ארץ כנען, חבל נחלתכם, מקום המתאים לכם, מקום קדוש לעם קדוש, הנמצא תמיד בהשגחה פרטית. וחבל משמע לטוב ולרע (כעין "חבל התליה"), ואתם תקבעו, אם תיהי' ארץ טובה או ארץ אוכלת יושביה ומקיאיה אותם, כי הכל לפי מעשיכם. (נחלתכם - רמז לנחל הידוע, נחל שלכם. ורמז שיעקר מקומו בארץ ישראל. ורמז למש"כ מקודם, כי כמו התורה"ק יש בחינות זכה - ולא זכה ח"ו וכנודע). כן אצלו.

(מתוך תיקון הכללי בהוצאת נצה מאיר)

### מנחת קנאות

התוכחה של הצדיק האמת הוא בחינת מנחת קנאות, כי הוא מקנא ומזכיר את ישראל ומזהיר להם, אל תסתרי עם איש פלוני שהוא הבעל דבר, שרוצה לפתותה ולהדיחך מהדרך האמת. והתוכחה הזאת אף על פי שהוא בדרך ביזיון, שמקנא ואומר אל תסתרי וכו' שזה בחינת ביזיון, אף על פי כן הכל הוא מחמת אהבה, בבחינת כל רחמימותא דלא קשר עמה קנאה לאו רחמימותא רחימו, שעקר הקנאה והתוכחה הכל מחמת אהבה וחסד, כדי להחזירם למוטב, לא לרחק חס-ושלום כי אם לקרובם בכל מיני התקרבות. ועל-כן על-ידי תוכחה זאת מתגלה חסד, שעל ידו חותכין וקוצרין את המלכות בחינת חכמה תתאה מבחינת מלכות דסטרא אחרא קלפות עמלק, וזוכין להרחיק עצמנו מכל מיני חכמות חיצוניות, ולהניף ולהרים כל השכליות והצמצומים אל השם ותבנה, הינו להפיר ולהשיג אותו ותבנה על ידם, שזה העקר שבשביל זה נוצרנו.

(הלכות ניקיון הלכה ד אות ז)

וזה בחינת עשרת הדברות שנתנו בשבועות. כי עשרת הדברות הם בחינת כל התקונים המבארים בתורה הנ"ל. אנכי ה' אלקיך וכו', זה עקר הדעת הנ"ל להודיע כי ה' הוא האלקים. וזהו בחינת מאמר ראשון "אנכי ה' אלקיך", שעל-ידי זה האיר בהם להודיעם כי ה' הוא האלקים, אין עוד מלבדו. לא יהיה לך אלקים אחרים וכו', זה בחינת האזהרה לגרש ולסלק הרוח שטות של היצר הרע שמשם כל העוונות, רחמנא לצלן, שזה עקר הרחמנות להוציא את ישראל מעוונות שבאין על-ידי הרוח שטות וזה בחינת לא יהיה לך אלקים אחרים וכו', כי היצר הרע נקרא אל אחר-כפירות (כמבאר במקום אחר, כי הוא עקר הרוח שטות, כי נקרא "מלך זקן וקסיל" והוא בחינת אלהים אחרים, עבודה זרה, שהם תכלית הפסילות והרוח שטות פידוע לכל בן דעת גדל השטות וקסילות של עבודה זרה וכמבאר בפסוקים רבים גדל השטות של פסילות ושטות דעתם, כמו שכתוב, "ויבאחת יבערו ויכסלו וכו'". וכמו שכתוב, "ולא ישים אל לבו לא דעת ולא תבונה לאמר חציו שרפתי כמו אש וכו'". וכן בפסוקים רבים ומשם מבחינת העבודה זרה, שהוא שרש היצר הרע, משם נמשך הרוח שטות של כל החוטאים, רחמנא לצלן, כי כל החטאים הם בחינת עבודה זרה, כמו שכתוב, "וסרתם ועבדתם אלהים אחרים וכו'". ועל-כן במאמר "לא יהיה לך אלהים וכו'", כלולים כל הלא תעשה, כמוכא שאנכי בולל כל המצוות עשה ולא יהיה לך בולל כל הלא תעשה. כי אנכי זה בחינת המשיכת הדעת הנ"ל שמשם כל המצוות עשה שבתורה, כי על-ידי כל מצוה ומצוה נמשך מן ודעת להפיר את הבורא ותבנה שמו ולא יהיה לך בולל כל הלא תעשה שבאים מרוח שטות, שהוא בחינת עבודה זרה כנ"ל. נמצא, שאנכי ולא יהיה לך הם כלל כל התורה, שהיא עקר הרחמנות המבאר בתורה הנ"ל, שהוא להמשיך דעת, להודיע כי ה' הוא האלקים, לגרש על-ידי זה הרוח שטות שהוא הפך הדעת, כדי להוציא את ישראל מעוונות.

(הלכות פסח הלכה ט אות כד)

שלום לאהובי בני חביבי גרו יאיר. מכתבך קבלתי עתה, והיה לי לנחת, בראותי שוכנסו דברי אמת בלפך. וכל מה שאתה פותב ממיררות לפך אין כל זה חדש בעיני, כי כבר אני יודע ושמעתי הרבה הרבה בפרוש וברמז מפיו הקדוש, אשר כאלה וכאלה ההקרח שיעבר על כל מי שרוצה לגע ולהריח בריח יראת ה', במבאר מזה הרבה בספריו הקדושים, ובפרט בהשיחה הנדפסת בלקוטי תנינא סימן (נ"א) [מ"ח] המתחיל ב"שאלם נכנס בעבודת ה' וכו', עין שם היטב כל דבור ודבור ובסימנים הסמוכים נ"ב נ"ג נ"ד וכו', גם בלקוטי א' בסימן ע"ב ובשאר מקומות ובפרט במה שצונו ה' לחדש בהספרים הנכתבים ובכל האגרות שכתבתי לך עד הנה, וכל מה ששמעת מפי. מכלם תוכל להבין, שהוא מעשה גדולה, עמקה ונוראה מאד מאד, מה שבעשה עם האדם בזה העולם, ועם כל אחד בעשה מה שבעשה, אשר אפלו שלמה המלך עליו השלום לא היה יכול לעמוד על הדברים מה שבעשה עם האדם בזה העולם כמו שכתוב (קהלת ג) "מבלי אשר ימצא את המעשה אשר עשה האלקים" וכו'. וכתוב (שם ח) "בשביל אשר יעמל האדם לבקש ולא ימצא, וגם אם יאמר החכם לדעת לא יוכל למצא". וכל זה לכול ומרמז במה שהזכרנו בשבועות הקדוש העבר בענין דרכי המשפט של השם ותבנה שאי אפשר להשיגם, כי אם מי שהשליף עצמו לעבודת גמור, בתמימות ופשיטות וכו' שהשיג דרכי ה' וכו'. ויותר עורנו השם ותבנה לדבר בסעדה שלישית של אתמול דברים נפלאים עמקים ותמימים מאד, כאשר יספר לך מעט דמעט מהם מוסר כתב זה רבי נחמן מהיסיין, ומאד המו מעי לי אשר לא זכינו שתשמע בעצמך הדברים האלה, אף זאת נחמתנו כל מה ששמעת עד הנה בפרט בשבועות העבר. עד הנה עורנו רחמי ותבנה, ואנו מחכים שיוסיף נפלאותיו וחסדיו עמנו ביתר שאת עד שנוקה לאחרית טוב בעורת השם ותבנה, כי חסדי ה' לא תמו ולא כלו רחמי לעולם. והנה מה מאד החייתי נפשי בעת שהיה ידידי ר"ש רו יאיר בביתי, וספר ששמע מאתך כמה דבורי תורה מחג השבועות העבר. כמו חלב ודבש שבעה נפשי מזה, כי באלה חפצתי שתזכר ותשיח בדרך תורת אמת, שאתה שומע מאתי, תעלונה כליותי בדבר שפתיך מישרים. ותהלה לאל עשו רשם גדול בלב ר"ש הנ"ל. וכבר ספר מהם עם אחרים, וכל זה הוא רצונו הקדוש ז"ל להודיע לבני האדם וכו', לכל מי שחפץ לשמע באמת. דברי אביר המצפה לישועה ומעתיר בעדכם. נתן מברסלב. (עלים לתרופה, מכתב קח)

ימית נת אסתר  
חזרה בתשובה שלמה

להצלחת  
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובגשמיות

לעילוי נשמות  
תמונת אסתר ע"ה  
נלב"ע מ"ו שבט  
ת.נ.צ.ב.ה.  
נתן וצ'רנה בלאוואר ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

ניב כהן בן ערנה  
ליוונ הגון  
והצלחה ברוחניות ובגשמיות

לעילוי נשמות  
שמואל בן אברהם כהן ז"ל